
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo  de  aprobación  del  Convenio  específico  entre  el  Institut  Valencià  d’Art 

Modern y la Universidad Miguel Hernández para la Cátedra de Estudios Artísticos. Siglos 

XX/XXI (IVAM‐UV‐UPV‐UMH). 

 

Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 

 

Vistos los informes favorables emitidos por el Servicio Jurídico y el Servicio de Control 

Interno de la Universidad Miguel Hernández de Elche al respecto; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria 

de  la Universidad,  el Consejo  de Gobierno,  reunido  en  sesión  de  25  de  julio  de  2016, 

ACUERDA: 

 

Aprobar el  texto del convenio específico entre el  Institut Valencià d’Art Modern y  la 

Universidad  Miguel  Hernández  para  la  Cátedra  de  Estudios  Artísticos.  Siglos  XX/XXI 

(IVAM‐UV‐UPV‐UMH). 


